
 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 05 – 29.01.20 

 

 
VERBALE SEDUTA DEL 06/07/2021  

(seduta economica – Autorità di gara) 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO ASILO NIDO 
COMUNALE “MONDOGIOCONDO” PER IL PERIODO 01/09/2021 - 26/07/2024 CON POSSIBILITA’ 
DI RINNOVO PER ULTERIORI 3 ANNI NEL COMUNE DI NAVE (BS) – CIG: 8737714DAF. 

 
Il giorno 06/07/2021 alle ore 09:30 nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza 
di Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), in pubblica 
seduta si è insediata l’Autorità di gara. 
 
In seguito ed in conformità a quanto sopra, viene dichiarata aperta la seduta alle ore 09:35 facendo 
constare delle singole operazioni col presente verbale redatto ad opera del Segretario verbalizzante 
Andrea Dondi, collaboratore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta Brescia – Sdt. Valle 
Trompia. 
 
Non è presente pubblico. 
 
L’autorità di gara da evidenza che, a seguito della segnalazione del RUP del Comune di Nave (BS), nella 
seduta di gara pubblica del 05.07.2021 è emersa un irregolarità nella valutazione della Busta Economica 
nell’applicazione della formula di interpolazione lineare come prevista al paragrafo 18.4 del Bando di 
Gara. In particolare per mero errore materiale non è stato applicato il coefficiente α=0,1.  

Al fine di evitare l’insorgenza di un possibile contenzioso e di dare l’opportunità alla C.U.C. di 
completare correttamente la procedura secondo le disposizioni del Bando di Gara si procede alla 
rettifica dei punteggi attribuiti agli Operatori Economici in gara:  

OFFERTA 
NR. 

NOME PARTECIPANTE 
SCONTO MEDIO 

PONDERATO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

1 LA VELA S.C.S. ONLUS 2,00% 13,65/15 

2 COOPERATIVA SOCIALE GIALLA 5,150% 15,00/15 

La graduatoria finale risulta pertanto essere la seguente: 

OFFERTA 
NR. 

NOME PARTECIPANTE 
PUNTEGGIO 

TECNICO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 LA VELA S.C.S. ONLUS 70,00/85,00 13,65/15 83,65/100 

2 COOPERATIVA SOCIALE 
GIALLA 

57,60/85,00 15,00/15 72,60/100 



 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 05 – 29.01.20 

 

 
L’Autorità di gara prende atto che, come da proposta di aggiudicazione n. 1007 del 05.07.2021, a 
seguito della corretta applicazione della formula di interpolazione lineare per il calcolo dei punteggi 
economici, si conferma prima in graduatoria la RTI LA VELA SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS (Mandataria), con sede legale in 25075 NAVE (BS) – Via S. Francesco, 
2/2A – C.F./P.IVA: 01975600170 e FONDAZIONE SCUOLA DELL’INFANZIA PAPA 
GIOVANNI XXIII (Mandante) con sede legale in Via Fanti d’Italia n. 1 25075 Nave (BS) – 
C.F.:80018750176 e P.IVA: 01785170174. 
 
Si procede pertanto alla rettifica della proposta di aggiudicazione sopra citata al fine di indicare i 
punteggi corretti degli Operatori Economici concorrenti. 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 10:00. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 

 
 
AUTORITA’ DI GARA: Rag. Cinzia Baratti  

 
 
 
 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Andrea Dondi 


